
evidenční číslo snilouvy poskytovatele: S-4929/REG/2019
evidenční číslo smlouvy příjemce: 04-46/2019/SIC

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí účelové dotace

(dále jen ,,Smlouva")

Smluvní strany
Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5 150 00
zastoupený: Martinem Draxlerem, radním pro oblast regionálního rozvoje, cestovního

ruchu a sportu, na základě usnesení č. 129-21/2019/ZK ze dne 25.11.2019
IČ: 708 91 095
číslo bankovního účtu:

(dále jen ,,poskytovatel")

a

Středočeské inovační centrum, spolek
se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5 150 00
zastoupený: Ing. Markem Špokem, Ph.D., statutárním ředitelem SIC
IČ: 042 28 235
číslo bankovního účtu:

(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto

smlouvu:

Článek l
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpoČtu Středočeského kraje
úČelovou neinvestiční dotaci ve výši 31 900 000,00 KČ (třicet jedna milionů devět set
tisíc korun českých) na Činnost, financování provozu a aktivity StředoČeského
inovaČního centra, spolku, v roce 2020, v souladu se Žádostí o dotaci z rozpoČtu
StředoČeského kraje pro rok 2020, která je přílohou Č. l této smlouvy.

2. Převod peněžních prostředků dle odstavce l. tohoto článku bude poskytovatelem
proveden bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy
v souladu s pravidly dle této smlouvy.

1



eq'|'g'::čn\

3. Dotace je poskytována Středočeskému inovačnímu centru, spolku, jako příjemci. Použití
dotace není omezeno vnitřní organizační strukturou příjemce.
Dále. pro vyloučení všech pochybností, smluvní strany uvádějí, že rozpočtové výhledy a
plány aktivit, jak byly uvedeny v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. l této
Smlouvy, jsou orientačními hodnotami k doložení výše požadované dotace, nicméně z
hlediska využití dotace se nejedná o závazné parametry.

Článek 2
ÚČel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace

1. Dotace je poskytnuta na činnost, financování provozu a aktivity Středočeského inovačního
centra, spolku, v roce 2020 v souladu se Žádostí o dotaci z rozpočtu Středočeského kaje
pro rok 2020, která je přílohou č. l této smlouvy.

2. Příjemce je povinen dotaci použit jen k účelu, na který mu byla poskytnuta a v souladu
s touto smlouvou. Příjemce se může od účelu dotace odchýlit jen v případě, že takový
postup schválí poskytovatel. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci využít při dodržení
pravidel přiměřenosti výdajů - tedy maximálně hospodárně, účelně a efektivně.

3. Dotace je poskytována na činnost, financování provozu a aktivity příjemce uskutečněné
v roce 2020. Příjemce je oprávněn hradit z poskytnuté dotace veškeré závazky a náklady
na činnost a aktivity, které mu vzniknou do 31. 12. 2020. Příjemce se zavazuje použít
poskytnutou dotaci do 31. 12. 2020 (dále jen ,,Rozhodný den"), přičemž v roce 2021
smí být z dotace hrazeny pouze takové závazky, které vznikly před 3 l. 12. 2020.
Dotace nesmí být pouŽita na úhradu závazků a nákladů vzniklých po 31. 12. 2020.

4. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je povinen vrátit poskytovateli na
jeho účet nevyužitou část dotace do 60 dnů od Rozhodného dne.

5. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci účelu, na který je dotace
poskytována, překročí předpokládané finanční náklady, uhradí příjemce částku tohoto
překoCení z vlastních zdrojů.

6. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady související s účelem dotace,
spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací účelu dotace, a to
v těchto případech:
a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona

č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb.");
b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl

v souvislosti s realizací účelu dotace na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle
zákona č. 235/2004 Sb.;

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl
v souvislosti s realizací účelu dotace pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně
z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční
náklady související s účelem, na který je dotace poskytována, spočívající v uhrazené
dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané
hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

2



7. Dotace není poskytována
spočívající v uhrazené dani
dotace poskytována, je-li
kterému vznikl v souvislosti
daně z přidané hodnoty
zákona č. 235/2004 Sb.

příjemci na finanční náklady související s účelem dotace,
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací účelu, na který je
příjemce registrovaným plátcem danč z přidané hodnoty,
s činností, na kterou je dotace poskytována nárok na odpočet

ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle

8. Příjemce se zavazuje veřejně označovat a deklarovat, že jeho činnost je realizována
s přispčním Středočeského kraje.

9. Příjemce je povinen poskytovatele přiměřeně informovat o všech akcích, které jsou
pořádány v souvislosti s poskytnutou dotací.

10. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být převeden na jinou právnickou
nebo fýzickou osobu ani prodán po dobu 5 let od Rozhodného dne. výjimku z tohoto
ustanovení může udělit na základě žádosti příjemce Rada Středočeského kraje. Ustanovení
tohoto odstavce se nevztahuje na pohoštění, je-li součástí akce, na případné věcné ceny
pro účastníky akce, jsou-li součástí akce a na drobný hniotný majetek s pořizovací
hodnotou do 8.000 KČ.

11. Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od Rozhodného dne Odboru regionálního rozvoje
Krajského úřadu Středočeského kraje finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled
o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu
poskytovatele, je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy.

12. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. ĺ této smlouvy, a
to pod stejnými symboly - stejným účelovýrn znakem, pod kteiým mu byly peněžní
prostředky poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písenmě příjemci, že má
uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

13. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve mění pozdějších předpisů veřejnou
finanční podporou.

14. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci
jako dotace dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22
z. č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Stanovení
odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení
rozpočtové kázně se řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně
odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za porušení
méně závažné povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení
rozpočtové kázně l % až 50 % poskytnutých peněžních prostředků, není-li v této smlouvě
stanoveno jinak.
Neoprávněným použitím se rozumí jakékoli použití poskytnutých prostředků v rozporu
s touto smlouvou. Toto ustanovení platí i v případě, že příjemce neprokáže, jak byly
poskytnuté peněžní prostředky použity, případně na žádost poskytovatele neprokáže, že
prostředky byly použity při zachování pravidel přiměřenosti výdajů.

3



15. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnuté dotace podle
této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým
způsobeni, aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu
s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od Rozhodného dne.

16. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat
poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně

právnické osoby;
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

právnické osoby do likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo
smlouvy poskytovatele, uvedené na štranC l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté
dotace poskytovatelem.

17. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 17. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již
není povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce
16. tohoto článku.

18. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.
provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté
dotace, jejich použití k účelu, který je v souladu s touto smlouvou, a předložit při kontrole
všechny potřebné účetní a jiné doklady. Příjemce souhlasí s tím, aby poskytovatel provedl
u příjemce audit, a to bud' samostatně, nebo prostřednictvím nezávislé auditní společnosti
- takový audit se smí vztahovat pouze na nákupy, činnosti a procesy hrazené zcela, nebo z
části, z poskytnuté dotace. Příjemce se zavazuje poskytnout v případě kontroly či auditu
maximální součinnost.

Článek 3
Specifické povinnosti příjemce

l. Středočeské inovační centrum, spolek, na jehož činnost, financování provozu a aktivity je
dotace dle této smlouvy poskytována, je v rámci příjemce zodpovědný zejména za
naplňování těchto cílů a činností:

a) zajištění propojení spolupráce Středočeského kraje s výzkumnými organizacemi
s aktivitami na území Středočeského kraje, podporu inovačního podnikání na území
kraje a současně naplňování krajské strategie pro inteligentní specializaci RJS3, ke
které se Středočeský kaj zavázal;

b) podpora a rozvoj inovačních podnikatelských, nepodnikatelských, vědecko-
výzkumných a regionálně rozvojových aktivit za účelem zvýšení
konkurenceschopnosti Středočeského kraje;

C) činností směřujících ke zvýšení vzájemné informovanosti, spolupráci a vzájemné
pomoci členů spolku, při kvalifikované reprezentaci jednotlivých členů vůči dalším
subjektům;

d) zvýšení úrovnč vzdělávání v regionu, jakož i ke zvyšování informovanosti ostatních
subjektů v oblastech podpory tvorby podnikatelských plánů, transferu technologií,
finančních, marketingových a dalších oblastech za účelem zlepšení
konkurenceschopnosti Středočeského kraje;

4



e) rozšíření potenciálu členů v oblasti transferu technologií, v šíření výsledků výzkumu,
vývoje a inovací, a při využívání výsledků své výzkumné činnosti;

D k šíření dobrého jména členů spolku a vážnosti jejich odborné Činnosti v ČR a
zahraničí;

g) vyhledávání, podpora a rozvoj inovačních aktivit v ČR i zahraničí;
a další.

2. Činnosti uvedené v odst. l tohoto článku budou poskytovány převážně, nebo výlučně, ve
prospěch Středočeského kaje jako regionu.

3. Pro případ, že mezi příjemcem a poskytovatelem bude docházet k výměně dokumentů a
dalších materiálů nezbytných k poskytování Činnosti dle tohoto článku, případně
dokumentů a podkladů souvisejících s projektovými záměiy, dotacemi atp. budou tyto
dokumenty předávány na základě písemného předávacího protokolu, který bude
obsahovat datum skutečného předání dokumentů a jména a podpisy osoby předávající a
osoby přebírající, které jsou oprávněny takovou činnost za poskytovatele a příjemce
provést.

4. V případě, že o to poskytovatel požádá, je příjemce povinen ve lhůtě stanovené
poskytovatelem, která nebude kratší než 3 pracovní dny ode dne převzetí dokumentů
příjemcem, se k předaným materiálům vyjádřit a stanovit předběžný harmonogram
zpracování převzatých materiálů.

5. Příjemce je odpovědný za jím zpracované podklady a materiály, které předá poskytovateli
a nese odpovědnost za to, že jím zpracované výstupy nebudou obsahovat nepřesnosti a
nepravdivé údaje. Za veškeré škody, které na základč podkladů a materiálů zpracovaných
příjemcem, poskytovateli vzniknou, nese odpovědnost příjemce a je povinen je
poskytovateli nahradit.

6. Příjemce předává poskytovateli výstupy své činnosti ve formě dle volby poskytovatele
(písemně, elektronicky atp.)

Článek 4
Čerpání dotace

1. Převod penčžních prostředků dle této Smlouvy bude poskytovatelem proveden na
bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této Smlouvy. Finanční prostředky budou
příjemci převedeny ve dvou částech. První část - 50 % z částky dle ČI. l, bude příjemci
převedena po schválení přidělení dotace v příslušných orgánech poskytovatele do 30 dnů
od doručení Žádosti o převod finančních prostředků (vzor této žádosti tvoří přílohu č. 2
této smlouvy) na adresu poskytovatele. Druhá část dotace ve výši zbylých 50 % bude
příjemci převedena do 30 dnů od doručení druhé Žádosti o převod finančních prostředků
dle přílohy č. 2 na adresu poskytovatele, přičemž druhá žádost smí být poskytovateli
doručena nejdříve k 1. 6. 2020. Součástí druhé žádosti musí být přehled o čerpání první
části poskytnuté dotace (nejedná se o finanční vypořádání).

Článek 5

5



ZávČreČná ustanovení

(

l. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 129-
21/2019/ZK ze dne 25. 11. 2019 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje
jsou splnčny podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné
k jeho platnosti.

2. Právní vztahy v této smlouvč neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 250/2000 Sb. a subsidiárnč zákonem č. 89/2012 Sb.

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
písemných číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Sniluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět s udáním důvodu. výpovědní
doba činí jeden měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž
byla výpověď' smlouvy doručena druhé smluvní straně. Pro potřeby vypořádání
vzájemných závazků, pak bude považován poslední den výpovědní lhůty za Rozhodllý
den dle ČI. 2 odst. 3. Příjemce je pak povinen analogicky k ČI. 2 odst. 4. vrátit
poskytovateli nevyužitou část dotace do 60 dnů od Rozhodného dne a dále analogicky
k ČI. 2 odst. 11. Předložit poskytovateli do 60 dnů od Rozhodného dne finanční
vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních
prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden
obdrží příjemce a dva poskytovatel.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou i následující přílohy:
Příloha č. l - Žádost o poskytnutí dotace
Příloha č. 2 - Vzor žádosti o zaslání části dotace

V Praze dne lj )\\. V Praze dne .!'1 \. !!G2ů

//d-kl
Ing. Marek Špok, Ph.D.

Statutární ředitel SIC
Martin Draxler

Radní pro oblast regionálního rozvoje,
cestovního ruchu a sportu

Středočeské inovační centrum, spolek Středočeský kraj

6



'""°'"KÉ
INOVAČNÍ
CENTRUM

středočeský kraj
Zborovská 81/11
150 21Praha 5
IČO: 708 91095

Kräjský úřad středočéský kraj
Doručeno: 18.10.2019
138435/2019/KUSK á
Ll6ty: 2 List.sv.přHoh:
Druhy přiloh:

bWl im 0\1

""="Éť';"743d781a

V Praze 18. 10. 2019

Žádost o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje pro rok 2020

Radě kraje je předložena ke schváleni Žádost o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje pro rok 2020
Středočeského inovačnjho centra, spolku, se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5 150 00, 1Č: 04228235,
zastoupeného statutárním ředitelem Mgr. Martinem Brummelem, (dále jen SIC).

SIC je nezisková organizace zajĹšt'ujÍcÍ především veřejnou službu v oblasti podpory inovačního prostředí
v kraji.

ROZPOČET 2020 - VÝHLED STŘEDOČESKÉHO INOVAČNÍHO CENTRA

1. Kapitola lidské zdroje
V roce 2019 došlo k dňči personálnI obměně a stabilizaci celého pracovního týmu. Pro rok 2020 sic
předpokládá rozšÍření personálního obsazení v souvislosti s novým projektem SAli. Zároveň se počítá i s
určitým počtem externích odborných spo|upracovnjků, jejichž znalostmi SIC nedisponuje a dlouhodobé
zaměstnánítakových odborníků by bylo nehospodárné. Zaměstnanci působÍcÍ na pozicích projektu Smart
Akcelerátor || ve Středočeském kraji budou z 85% financováni z tohoto projektu, zbylých 15% je
spolufinancováno z rozpočtu SIC, stejně je tomu i v případě dalších projektů. Na rok 2020 činí celkový
rozpočet na mzdy včetně odvodů zaměstnavatele na sociální, zdravotní a zákonné pojištěni, stravné a
na spo/ufinancován/pozic z projektů 23,4 mil. KČ (přesně 23 400 000,- KČ).

2. Kapitola cestovné
V plánu je větší množství tuzemských, ale hlavně zahraničních pracovních cest, zejména souvisejÍcÍch
s novou strategii SIC a projektem SAil. Další plánované zahraniční pracovni cesty budou souviset s
pokračováním v navázané rnezinárodnIspolupráci se zahraničními partnery. Celkem za kapitolu Cestovné
2,0 mil. KČ (přesná částka 2 040 000,- KČ).

3. Kapitola zařIzeni kanceláře a prostor, běžný provoz
V kapitole je zahrnut nákup kancelářských potřeb a dalšího drobného spotřebního materiálu včetně
zajištěni hygienických prostředků. Z hlediska výpočetnitechniky, IT zařIzenI, mobilních telefonů, se jedná
o zajištění vybavenosti zaměstnanců SIC a o zajištění bezproblémového chodu těchto přístrojů, zejména
nájmu tiskáren, pořizenÍ antivirů, spotřebního materiálu (kabely, prodlužovacI kabely, USB a další). Dále
se pak jedná o výrobu propagačních předmětů SIC pro pořádání seminářů, konferenci a udržováni
spolupráce s partnery a celkového povědomí o SIC. V kapitole je také zahrnuto spo|ufinancování těchto
prostředků z projektů. Celková finanční náročnost 0,99 mil. KČ (990 000,- KČ).

Středočesk" kra' ,""

kuskes743d781a



STREDOCESKE
INOVAČNÍ

, j CENTRUM

4. Kapitola Služby

Tato kapitola zahrnuje poplatky za telefony, internet, bankovnía další poplatky, občerstveni pro pořádání
konferencí a seminářů, vzdělávání zaměstnanců, služby expertních činností, členské příspěvky ve
významných organizacích, služby marketingu včetně grafiky, tisku a médií, náklady na personálni a
ekonomický systém, náklady na externí poradenství, roční audit, zdravotní prohlídky zaměstnanců a
obdobné služby. výhledový rozpočet představuje částku 3,86 mil. KČ (3 860 0OO,-KČ).

5. Ostatní náklady

V této kapitole je počítáno s rezervou a dalšími nepředvIdatelnými náklady spojenými s činnosti spolku,
jako jsou například škodní události, náklady vzniklé z vypovězených smluv apod. Dále je zde kalkulováno
s příspěvky na stravné a dalšími benefity pro zaměstnance. výhledový rozpočet představuje Částku 1,5
mil. KČ (l 460 0OO,-KČ).

6. projekty

V roce 2020 má SIC v plánu navázat na úspěšné projekty z minulých let jako byl SIC LAB a lnteraktivní
mapový portál. Celkové předpokládané náklady na rok 2020 z této kapitoly představuji Částku 0,15 mil.
Kč (150 000,- KČ).

Finanční nárok na kryti provozu a rozvojových aktivit SIC na rok 2020 z rozpočtu Středočeského kraje činí
celkem 31,9 mil. KČ, v přesné částce 31 900 00O,-KČ.

SIC vzhledem k výše uvedenému žádá o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 31 900 000,- kč pro
účely realizace uvedených činnosti.

Mgr. Martin Brummel
Statutární ředitel spolku

Středočesk" kra'



u

STŘEDOČESKÉ
INOVAČNÍ
CENTRUM

středočeský kraj
Krajský úřad Středočeského kraje
Zborovská 11
150 21Praha 5

Žádost o zasláni části dotace

V souladu s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnuti účelové dotace č S-4929/REG/2019, která byla schválena
usnesením zastupitelstva č. 129-21/2019/ZK ze dne 25. 11. 2019 na činnost, financováni provozu a aktivity
Středočeského inovačního centra, spolku v roce 2020 žádáme o čerpání části dotace ve výši 15 950 000,00 KČ, dle
článku 4 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnuti účelové dotace.

V Praze dne

Ing Marek Špok, Ph.D

Statutární ředitel SIC

Středočeské inovační centrum

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5
Středočesk" kra' ."'"




